Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 250/2016

Requer informações sobre aluguel
de aparelho de raios X no Pronto
Socorro Afonso Ramos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que o Pronto Socorro Afonso Ramos atende uma
grande parte da cidade, sendo o único pronto socorro da Zona Leste do
município, e que seu funcionamento é imprescindível para os munícipes que
precisam do serviço de urgência.

CONSIDERANDO que recebemos resposta do requerimento

nº103/2016, onde a Secretaria Municipal de Saúde se pronuncia que o
aparelho de raios X do Pronto Socorro Afonso Ramos esta parado a mais de
20 dias, que seu conserto é inviável e que a citada secretaria alugou um
aparelho de raios X para sanar a falta do mesmo neste Pronto Socorro.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quantos aparelhos foram alugados para o Pronto Socorro Afonso

Ramos?

2 – Qual empresa é a locadora deste (s) aparelho (s) e qual o custo do

aluguel do parelho? Enviar cópia do processo de licitação.

3 – Qual a previsão de compra de um novo aparelho de raios X para

este Pronto Socorro?

5 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim      Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador-          “Carlão Motorista”

     -vereador-